
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Monferrato.  Responsabile Procedimento: FIORE IOLANDA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI CASTAGNOLE MONFERRATO 
PROVINCIA DI ASTI 

 
P.za Statuto 1 – C.A.P. 14030 – CF. 80003080050 

Tel: 0141292123 Fax: 0141292421 E-mail: ragioneria.castagnolemonferrato@pec.it 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

DETERMINAZIONE N. 32 DEL 25/02/2026 
 

 
 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER LA MANIFESTAZIONE LA PASSIUN DI GESU CRIST 
NEL MONFERRATO SPIRITUALE 2025 ALLA CASA DEGLI ALFIERI - ARCHIVIO 
TEATRALITA' POPOLARE -CUP C39I25001660004 CIG. BA969050E9 

 
 

La sottoscritta Dott.ssa Iolanda Fiore, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario 
 
 DATO ATTO che il Comune di Castagnole Monferrato ogni anno nell’ambito del progetto Monferrato 

Spirituale svolge la manifestazione della Passiun de Gesu Crist; 

PRESO ATTO che per tale evento si avvale della collaborazione e dell’esperienza della Casa degli Alfieri 

Società Cooperativa loc. Bertolina, 1 Castagnole Monferrato;  

CONSIDERATO che anche per l’anno 2025 si è affidata alla loro esperienza nel settore di promozione 

linguistico e culturale e che in data 23/02/2026 prot.915 ha comunicato le spese sostenute in base al 

progetto presentato alla Regione Piemonte è pari a euro 3565 + iva al 22% per consulenze, allestimenti 

spazi, promozione e comunicazione; 

PRESO ATTO che il Cig da riportare nella fatturazione è il seguente: BA969050E9 

DATO ATTO che il Codice Univoco Ufficio (C.U.U.) da indicare nella fatturazione elettronica è: UF5YM0 

DATO ATTO che la fatturazione dovrà essere effettuata in conformità ai disposti dall’art. 17-ter del DPR 

633/72 recante: “Operazioni effettuate nei confronti di enti pubblici” introdotto dalla L. n. 190/2014 c. 629 e 

pertanto dovrà riportare la seguente dicitura: “IVA versata dal committente ai sensi dell’art. 17-ter del DPR 

633/72” 

VISTO il regolamento comunale di organizzazione del personale; 

VISTO il decreto del Sindaco n.4 del 18/06/2026 di nomina di Responsabile del Servizio Finanziario; 

ACCERTATA la regolarità tecnica del presente atto di cui all’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000 

ACQUISITO il parere favorevole preventivo ai sensi dell’art. 3 del regolamento del sistema di controlli interni 

di regolarità contabile reso dal Responsabile del Servizio Finanziario ex artt. 49, 147 bis e 151 del D.lgs. 

267/2000 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, da effettuare in 

esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Monferrato.  Responsabile Procedimento: FIORE IOLANDA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTI gli artt. 107, comma 3, 153 comma 5, 191 comma 1 del D.lgs. n. 267/2000  

VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2026/2028 con i relativi allegati approvato in data 04/12/2025 

con deliberazione n. 31; 

 

DETERMINA 
 

1. di IMPEGNARE a favore della Società Cooperativa Casa degli Alfieri di Castagnole Monferrato 

partita Iva 01203820053 la somma di euro 3565+ Iva al 22% quale compenso per le spese sostenute 

per la manifestazione  “La Passiun di Gesu Crist” nel Monferrato Spirituale 2025; 

2. di IMPUTARE la spesa complessiva di € 4349,30 al Cap.2670/4139/1 del bilancio 2026 

3. di DARE ATTO che al pagamento si procederà dietro presentazione di regolare fattura che dovrà 

riportare il codice CIG assegnato, il codice CUU e la dicitura relativa allo split payment come descritto 

nelle premesse. 

4. di DARE ATTO che la ditta dovrà produrre una dichiarazione sostitutiva ai sensi D.P.R. 445/2000 

relativa alla “tracciabilita’ dei flussi finanziari” di cui alla legge 136 del 13 agosto 2010 nonché della 

regolarità contributiva ai sensi dell’art. 46 c. 1 lett.p) del citato DPR 445/2000, ferma restando la 

possibilità di verifica di quanto dichiarato da parte dell’amministrazione procedente ai sensi dell’art. 71 

del citato DPR 445/00 

5. di OTTEMPERARE alle disposizioni sulla trasparenza dettate dall'art. 18 della Legge 134/2012, 

provvedendo a pubblicare i dati della presente determinazione sul sito del Comune 

 
 

 
 

IMPEGNI 
CIG Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

BA969050E9 2026 94 07011 2670 4139 1 U.1.03.02.99.999 4.349,30 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: Dott.ssa Iolanda Fiore 
 


